g HOSPITAL

San Rafael

de Tunja

OEN EL SAN RAFA

TRABAJAMOS CON EL ALMR@)

EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA TECNICA, EXPERIENCIA Y ECONOMICA
DEFINITIVA

CONVOCATORIA PUBLICA No. 38 DE 2022

OBJETO: “ADQUISICION DE COMPUTADORES DE ESCRITORIO, PORTATILES Y
LICENCIAS DE OFFICE PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA"

FECHA: 13 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Una vez corrido el traslado de evaluacion preliminar y teniendo en cuenta las subsanaciones y
observaciones recibidas por REDCOMPUTO LTDA, COLSOF S.A.S., TECHNOLOGY WORLD GROUP
S.A.S.,, GREEN SERVICES AND SOLUTIONS S.A.S. y NEXCOM S.A.S., se procede a emitir la
RECOMENDACION FINAL, asf:

INFORME DE EVALUACION JURIDICA, FINANCIERA,
 DEFINITIVA
EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
VALOR T FoTE
PROPONENTE |, YALOR | JURIDICA | FINANCIERA | ECONOMICA [ TECNICA | EXPERIENCIA
REDCOMPUTO |  679.325.571
iy o CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
COLSOF S.AS. $680m§é$€57'6 CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
$ 519.808.136 NO _
UNIPLES S.A Hi cumae | CUMPLE RECHAZADA
TECHNOLOGY
WORLD GROUP | $697:211.099 | yp| CUMPLE RECHAZADA
M/CTE.
SAS
53 SIMPLE
$ 718.365.009 NO
SMAR’SF ASSPEEDY o covale | CUMPLE RECHAZADA
GREEN
SERVICES AND | $ 601.951.950
Al g CUMPLE | CUMPLE RECHAZADA
SAS.
TECNOPHONE | $ 624,636,474 NO
COLOMBIASAS | M/CTE. cimpie | TUMPLE RECHAZADA
$721.560.867 NO
RICOH o cunoe | NocumpLe RECHAZADA
COMPUCENTRO | $ 706.098.400 NO
o Mer cUMpLE | CUMPLE RECHAZADA
$ 631.830.500
B2BTIC sy NO VALIDA
$ 604.786.409
NEXCOM S.A.S = NO VALIDA
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“HOSPITAL (~ENEL SAN RAFA
San Rafael TRABAJAMOS CON EL ALMA

de Tunja

RECOMENDACION FINAL DEL COMITE

El comité de contratacién recomienda a la Gerencia de la E.S.E. Hospital Universitario San Rafael de
Tunja, adjudicar la Convocatoria Publica No 038 de 2022, cuyo objeto es ADQUISICION DE
COMPUTADORES DE ESCRITORIO, PORTATILES Y LICENCIAS DE OFFICE PARA LA E.S.E
HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA; la propuesta presentada por REDCOMPUTO
LTDA, con Nit. No. 830.016.004-0, representado para el acto por MARCO ANTONIO NIETO
ROMAN, identificado con cedula de ciudadania No. 79.288.025 por un valor de SEISCIENTOS
SETENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y
UN PESOS (679.325.571) M/CTE por ser la propuesta mas favorable para los intereses del
institucién y por cumplir con los requisitos exigidos en la invitacién publica.

La presente evaluacion sera publicada en la pagina WEB del Hospital y en el SECOP II,
www,contratos.gov.co

Atentamente,
s | e alf
- o=
YULIETH ALEXANDRA PARRA RONCANCIO NELSON J. ULLOA CALVO
Subgerente Administrativa y Financiera, Subgerente de Servicios de Salud.

I

Asesora de Desarrollo de Servicios.

LAURA CHENIQUE
Coordinadora Actividades de Eontratacion.
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E.5.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

‘?%\ %_jfg:

CcODIGO: C-F-29

VERSION: 02

INFORME EVALUACION JURIDICA
DEFINITIVA

. HQSPITAL
Paginalde3 sandcszuanji:a el
01/11/2021

INFORME DE EVALUACION JURIDICA DEFINITIVA

CONVOCATORIA PUBLICA No. 38 DE 2022.

OBJETO: “ADQUISICION DE COMPUTADORES DE ESCRITORIO, PORTATILES Y LICENCIAS
DE OFFICE PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA”

Una vez corrido el traslado de evaluacion preliminar y teniendo en cuenta las subsanaciones y
observaciones recibidas por REDCOMPUTO LTDA, COLSOF S.A.S., TECHNOLOGY WORLD GROUP S.A.S.,
GREEN SERVICES AND SOLUTIONS S.A.S. y NEXCOM SA.S., se procede a emitir la EVALUACION

JURIDCA DEFINITIVA, asi:

Dentro del término establecido en el cronograma del requerimiento de la referencia, se presentaron:
PROPONENTE TOTAL FOLIOS PR%TA RA[%ON RADI-II_O“g:g ION
REDCOMPUTO LTDA S:ig?o?r?apg?ctgﬁ; $ 67@/.{?5_2'%.571 1/09/2022 |  9:19 AM
COLSOF S.A.S. ';I"aig?ofrr:ap‘;‘zsctgg’?{ 3 68%/25%?57'6 1/09/2022 9:17 AM
UNIPLES S.A ‘;‘I'ig?ofrfap‘;‘ésctg[f?{ ¥ 51@/.3{1)_2.. 136 | 15002022 | 9:17 AM
S ESOLOET | Nl prosetapo | FETIL0R | mn | a3
S ST | Mo pomseiape | IS0 | yopon | sy
iE%EglOSLEUB;IOCE\IIESS Allega propuesta por $ 601.951.950 1/09/2022 8:54 AM
SAS. plataforma SECOP II M/CTE.
TOoE | Aem el | PR | ymn | swm
wcon | Meseemsetopor | SISO | oo | asan
COMPUCENTRO SAS ‘;I”aetg?c}f;?ap‘;‘;sctg;’?{ ¥ 7%?/'832:400 1/09/2022 12:11 AM
B2BTIC plaﬁ!\?g?mpar%%%eoslgalg c()1r\|c:o $ 63;/'2%2'500 31/08/2022 |  9:07 AM
VALIDA) :
NEXCOM S.A.S plﬁcg?{?frr\g %%%;alfc({:o $ 6%/.??%409 29/08/2022 | 4:21 PM

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRCDUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

s HOSPITAL
DIGO: C-F- » ina2de3 N Raf
Wl EE INFORME EVALUACION JURIDICA Pagina San Rafael

DEFINITIVA
VERSION: 02 01/11/2021 |
PROPUESTA DE REDCOMPUTO LTDA
~ OBSERVACIONES FOLIOS | NO CUMPLE/
ot S R B e MU i S NO APLICA
CARTA DE PRESENTACION | Anexa documento de carta de presentacién 1 CUMPLE
DE LA OFERTA (ANEXO 1) diligenciado. :
Anexa cedula de ciudadania de:
COPE‘:[?[:EA%TN'}';A DE MARCO ANTONIO NIETO ROMAN. { CUMPLE.
C.C. 79.288.025
Anexa documento de certificado de
CERTIFICADO DE existencia y representacion legal:
EXISTENCIA Y Fecha de expedicion: 22/08/2022. 9 CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL Fecha de Matricula: 11/04/1996. ]
Y/O MATRICULA MERCANTIL | Actividad Econdmica: 4651, 9511, 4652,
i 6202
AUTORIZACION DEL Sin restricciones o limitaciones para este
ORGANO SOCIETARIO tipo de proceso. b NOSPLICA
Se anexa poliza de seriedad de la oferta
. Péliza No. 21-44-101392343. Anexo 0.
LOLZRD Eoiiifrim” PELA | Fecha de expedicién: 31/08/2022. Valor 2 CUMPLE.
asegurado: $ 72.173.373. Vigencia desde
01/09/2022 hasta 15/12/2022.
Anexa documento de registro Unico
tributario:
Expedicion del RUT: 10/08/2022
RUY Actualizacién del RUT: 10/08/2022 G CUMPLE,
Actividad Econdmica: 4651, 9511, 4652,
6202
Anexa documento antecedente penales y
CERTIFICADO s AT
requerimientos judiciales: 2 CUMPLE.
ANTECEDENTES JUDICIALES Fecha de expedicion: 30/08/2022
CERTIFICADO DE SISTEMA Anexa documento medidas correctivas:
NACIONAL DE MEDIDAS Fecha de expedicién: 30/08/2022 1 CUMPLE.
CORRECTIVAS )
Anexa documento de certificado
antecedentes fiscales:
CERTIFICADO Del representante | Fecha de expedicién: 2 CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES legal: 30/08/2022 i
] Fecha de expedicion:
De la empresa: 30/08/2022 2 CUMPLE.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

F

' QSPITAL
CODIG0: C-F-29 INFORME EVALUACION JURIDICA Pigina3da3 | sankafaet
DEFINITIVA
VERSION: 02 01/11/2021
Anexa documento de certificado
antecedentes disciplinarios:
CERTIFICADO De la s
ANTECEDENTES representante Fec“gé’%g},’(z%ezd;"’”‘ 5 CUMPLE.
DISCIPLINARIOS legal: /
] Fecha de expedicion:
De la empresa: 30/08/2022 2 CUMPLE.
LIBD'::;% sl Eﬂu:gag:ss No aplica N/A. | NO APLICA.
DECLARACION
ENég:¢:::;:?£C%i:g DE Anexa documento dgaclaracién j_uram_e_ntada
INHABILIDAD, de no encontra_r;e incurso d_e _mhabmdad, 1 CUMPLE.
INCOMPATIBILIDAD O incompatibilidad o prohibiciones.
PROHIBICIONES (ANEXO 2)
DECLARACION
JURAMENTADA DONDE Anexa documento declaracién juramentada
CONSTA TENER PLENA donde consta tener plena capacidad para 1 CUMPLE.
CAPACIDAD PARA contratar.
CONTRATAR (ANEXO 3)
Anexa documento certificacién
cumplimiento de pago de seguridad social
integral y aportes parafiscales suscrita por
la Revisor Fiscal:
SEGURINAIT SACTAL ALEXANDRA TORRES RAMIREZ, del
INTEGRAL - APORTES Z i 2 CUMPLE.
PARAFISCALES 01;’09;"2022, quien anexa:
Cedula de ciudadania No. 52.583.002
Tarjeta profesional No. 71237-T
Antecedentes junta central de contadores
del 25/07/2022.
Se anexa certificacion de estar inscrito en la
plataforma Kardex de proveedores, sin
KARDEX DE PROVEEDORES embargo, se revisa en plataforma 1 CUMPLE.
encontrandose inscrito y actualizado.
HOJA DE VIDA DE PERSONA Anexa doculmt-::n_to hc_J]:a de _vida.de persona
NATURAL O JURIDICA ]u_r_:du:a _d||ig_enczada. 1 CUMPLE.
Fecha de diligenciamiento: 28/04/2022.
Anexa documento certificacion bancaria:
CERTIFICACION BANCARIA Expedida por Banco de Occidente, de fecha 1 CUMPLE.
16/08/2022
Anexa registro Unico de proponentes -RUP-,
REGISTRO UNICO DE Fecha de expedicién: 29/08/2022. 44 CHRIHLE
PROPONENTES Fecha de inscripcién: 25/09/2009. :
Fecha de renovacion: 31/03/2022

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

N F

CODIGO: C-F-29 Pagina 4 de 3 HESEITAL
: INFORME EVALUACION JURIDICA gira s San Rotael
DEFINITIVA
VERSION: 02 01/11/2021
Anexa documento formato Sarlaft
FORMULARIO SARLAFT debidamente diligenciado con fecha 2 CUMPLE.
08/09/2022
CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacién de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada por
REDCOMPUTO LTDA, con Nit. No. 830.016.004-0, representado para el acto por MARCO
ANTONIO NIETO ROMAN, identificado con cedula de ciudadania No. 79.288.025, y siendo
verificados los documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE con lo establecido en los estudios de
conveniencia y oportunidad y los términos de referencia.

PROPUESTA DE COLSOF S.A.S.
e LR CUMPLE/
VE%’:;S?SC e v OBSERVACIONES FOLIOS | NO CUMPLE/
5y 5 __’ ST : : _NO APLICA
R PACIDAD JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION | Anexa documento de carta de presentacion 5 CUMPLE
DE LA OFERTA (ANEXO 1) diligenciado. 1
Anexa cedula de ciudadania de:
ORI A BE JORGE LUIS OVIEDO HERNANDEZ. 1 CUMPLE.
C.C. 13.822.868
CERTIFICADO DE Anexa documento de certificado de existencia
EXISTENCIA Y y representacion legal:
REPRESENTACION LEGAL Fecha de expedicion: 03/08/2022. 16 CUMPLE,
Y/O MATRICULA Fecha de Matricula: 12/03/1993.
MERCANTIL Actividad Econémica: 4741, 9511, 7730, 4651
AUTORIZACION DEL Sin restricciones o limitaciones para este tipo
ORGANO SOCIETARIO de proceso. VR NO ARLICA
Se anexa poliza de seriedad de la oferta
: Poliza No. NB-100221731. Anexo 0. Fecha de
POLIZALgi;E:ITiDAD DE expedicién: 01/09/2022. Valor asegurado: & 10 CUMPLE.
72.173.373. Vigencia desde 01/09/2022 hasta
10/12/2022.
Anexa documento de registro unico tributario:
Actualizacién del RUT: 09/09/2021
o] Actividad Econdmica: 4741, 9511, 7730, 4651 L UL
Expedicion del RUT: 26/08/2022
CERTIFICADO Anexa documento antecedente penales y
ANTECEDENTES requerimientos judiciales: 2 CUMPLE.
JUDICIALES Fecha de expedicién: 02/08/2022

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA =Y. }f

. - HOSEITAL
CODIG0: C-F-29 INFORME EVALUACION JURIDICA Paginasde3 | sarfafsel
DEFINITIVA
VERSION: 02 01/11/2021
Si bien se anexa documento medidas
correctivas, las mismas fueron expedidas por
numero de comparendo o expediente y no con
CERTIFICADO DE la cedula de ciudadania del representante
SISTEMA NACIONAL DE legal, por lo que la entidad realiza la 1 CUMPLE.
MEDIDAS CORRECTIVAS | verificacién en el Sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas RNMC, encontrandose que
NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS
PENDIENTES POR CUMPLIR.
Anexa documento de certificado antecedentes
fiscales:
CERTIFICADO Del representante Fecha de expedicion: 1 CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES legal: 02/08/2022 '
De la empresa: Fechgﬁ%gefz%ezdzlcmn. 1 CUMPLE,
Anexa documento de certificado antecedentes
disciplinarios:
CERTIFICARO De la representante | Fecha de expedicién:
ANTECEDENTES gl 02/08/2022 1 CUMPLE.
DISCIPLINARIOS cgar =
De la empresa: Fecha de expedicion: 1 CUMPLE
i 02/08/2022 )
LIBRETA MILITAR
HOMBRES MENORES DE No aplica N/A. NO APLICA.
50 ANOS
DECLARACION
JURAMENTADA DE NO
ENCONTRARSE INCURSO | Anexa documento declaracidn juramentada de
DE INHABILIDAD, no encontrarse incurso de inhabilidad, 1 CUMPLE.
INCOMPATIBILIDAD O incompatibilidad o prohibiciones.
PROHIBICIONES (ANEXO
2)
DECLARACION
JURAMENTADA DONDE Anexa documento declaracion juramentada
CONSTA TENER PLENA donde consta tener plena capacidad para 1 CUMPLE.
CAPACIDAD PARA contratar.
CONTRATAR (ANEXO 3)
Anexa documento certificacion cumplimiento
de pago de seguridad social integral y aportes
parafiscales suscrita por la Revisor Fiscal:
SEGURIDAD SOCIAL MARISOL PEREZ RAMIREZ, del 03 de agosto
INTEGRAL - APORTES de 2022, quien anexa: 4 CUMPLE.
PARAFISCALES Cedula de ciudadania No. 51.975.296.
Tarjeta profesional No. 111540-T
Antecedentes junta central de contadores del
25/07/2022,

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. suU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

N

6 o HOSPITAL
CORIFOE 2 INFORME EVALUACION JURIDICA o 8des San Rafael
DEFINITIVA
VERSION: 02 01/11/2021
Se anexa captura de pantalla de estar inscrito
KARDEX DE en la plataforma Kardex de proveedores, sin 1 CUMPLE
PROVEEDORES embargo, se revisa en plataforma i
encontrandose inscrito y actualizado.
HOJA DE VIDA DE Anexa documento hoja de vida de persona
PERSONA NATURAL O juridica diligenciada: 1 CUMPLE.
JURIDICA Fecha de diligenciamiento: 31/08/2022.
: Anexa documento certificacién bancaria:
CE';IINF‘I:ig:ON Expedida por Bancolombia, de fecha 1 CUMPLE.
02/08/2022
: Anexa registro Unico de proponentes -RUP-,
REGISTRO UNICO DE Fecha de expedicién: 09/08/2022. 248 CUMPLE
PROPONENTES Fecha de inscripcion: 19/08/2009. I
Fecha de renovacion: 02/05/2022.
Anexa documento formato Sarlaft con fecha de
FORMULARIO SARLAFT diligenciamiento: 31/08/2022. 2 CUMPLE.

~ CconcepTo

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada por
COLSOF S.A.S., con Nit. No. 800.015.583-1, representado para el acto por JORGE LUIS OVIEDO
HERNANDEZ, identificado con cedula de ciudadanfa No. 13.822.868, y siendo verificados los
documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE con lo establecido en los estudios de conveniencia y

oportunidad y los términos de referencia.

PROPUESTA DE UNIPLES S.A.
R CUMPLE/
| FOLIOS | NO CUMPLE/
S5 1| L NO APLICA
CARTIABE’- 3 L e N ity =
PRESENTACION DE LA Anexa dcu:urlrterldticlnE d:ni?aré?j de presentacion 1 CUMPLE.
OFERTA (ANEXO 1) 9 :
Anexa cedula de ciudadania de:
COPEUD:A%?NL;? DE BEATRIZ ELENA DEL VALLE BARRERA. 1 CUMPLE,
C.C. 43.600.007
CERTIFICADO DE Anexa documento de certllflcado c.le existencia y
EXISTENCIA Y representacion legal:
REPRESENTACION Fecha de expedicion: 05/08/2022. 11 CUMPLE.
LEGAL Y/O MATRICULA Fecha de Matricula: 08/02/2013.
MERCANTIL Actividad Econdmica: G4690, G4669, G4761,

G4651.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

S

HOSPITAL

copreocr29 INFORME EVALUACION JURIDICA PipinaTaes | senimpe
DEFINITIVA
VERSION: 02 01/11/2021
AUTORIZACION DEL Sin restricciones o limitaciones para este tipo de
ORGANO SOCIETARIO proceso. N/#s HEARLIEA
Se anexa pdliza de seriedad de la oferta
: Péliza No. M-100176833. Anexo 0. Fecha de
Po"ll)?iziizﬁn“n expedicion: 30/08/2022. Valor asegurado: $ 11 CUMPLE.
72.173.373. Vigencia desde 01/09/2022 hasta
10/12/2022.
Anexa documento de registro Unico tributario:
Expedicién del RUT: 08/08/2022
ROY Actualizacion del RUT: 08/08/2022 H RUMELE.
Actividad Econdmica: 4690, 4669, 4761, 4651
CERTIFICADO Anexa documento antecedente penales y
ANTECEDENTES requerimientos judiciales: 1 CUMPLE.
JUDICIALES Fecha de expedicion: 03/08/2022
sxsﬁgﬁﬁﬁfgﬁ:&gf DE Anexa documento medidas correctivas: 1 CUMPLE
MEDIDAS CORRECTIVAS Fecha de expedicion: 03/08/2022 *
Anexa documento de certificado antecedentes
fiscales:
A%ﬁi?:;g:?gs Del ren:nrese:ntante Fecha de expedicion: 1 CUMPLE.
egal: 03/08/2022
FASCALES Fecha de expedicion:
De la empresa: 03/08/2D022 i 1 CUMPLE.
Anexa documento de certificado antecedentes
disciplinarios:
A?ﬂﬁi?:;(éﬁggs De la represlentante Fecha de expedicion: CUMPLE.
DISCIPLINARIOS Iega; f3[08/2022 1
. Fecha de expedicion:
De la empresa: 03/08/2022 1 CUMPLE.
LIBRETA MILITAR
HOMBRES MENORES DE No aplica N/A. NO APLICA.
50 ANOS
DECLARACION
JURAMENTADA DE NO
E?;‘?UNJSRE,AEEE Anexa documento declaracion juramentada de
no encontrarse incurso de inhabilidad, 1 CUMPLE,
INHABILIDAD, incompatibilidad o prohibiciones
INCOMPATIBILIDAD O j
PROHIBICIONES
(ANEXO 2)
DECLARACION
JURAMENTADA DONDE Anexa documento declaracidn juramentada
CONSTA TENER PLENA donde consta tener plena capacidad para 1 CUMPLE.
CAPACIDAD PARA contratar.
CONTRATAR (ANEXO 3)

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA =y, 7

6DIGO 58 HOSPITAL
e INFORME EVALUACION JURIDICA promes | >nlhe
DEFINITIVA
VERSION: 02 01/11/2021
Anexa documento certificacion cumplimiento de
pago de seguridad social integral y aportes
parafiscales suscrita por el Revisor Fiscal:
SEGURIDAD SOCIAL | - ppo1e) JAIME JIMENEZ PATINO, del 31 de
INTEGRAL - APORTES : . ; 2 NO CUMPLE,
PARAFISCALES agosto de 2022, quien anexa Tarjeta profesional
No. 22644-T, pero no anexa cedula de
ciudadania ni antecedentes junta central de
contadores vigente.
Se anexa captura de pantalla de envié de
KARDEX DE documentos para actualizar, sin embargo, se 1 CUMPLE
PROVEEDORES revisa en plataforma Kardex de proveedores '
encontrandose inscrito y actualizado.
HOJA DE VIDA DE Anexa documento hoja de vida de persona
PERSONA !\IATURAL o juridica diligenciada: 1 CUMPLE.
JURIDICA Fecha de diligenciamiento: 30/08/2022.
CERTIFICACION Anexa documento certificacién bancaria; ‘ CUMPLE
BANCARIA Expedida por Bancolombia, de fecha 01/08/2022 i
Anexa registro tnico de proponentes -RUP-,
REGISTRO UNICO DE Fecha de expedicién: 30/08/2022. 243 CUMPLE f
PROPONENTES Fecha de inscripcién: 11/04/2013. :
Fecha de renovacién: 27/04/2022
Anexa documento formato Sarlaft diligenciado.
FORMULARIO SARLAFT | " recna de diligenciamiento: 30/08/2022. ; iy

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada por
UNIPLES S.A., con Nit. No. 811.021.363-0, representado para el acto por BEATRIZ ELENA DEL
VALLE BARRERA, identificada con cedula de ciudadania No. 43.600.007, y siendo verificados los
documentos, se encuentra que la propuesta NO CUMPLE con lo establecido en los estudios de
conveniencia y oportunidad y los términos de referencia.

PROPUESTA DE ECHNOLOGY WORLD GROUP SAS
ST S L e A B e e SUIIEFE/
VE:?%;'SDE OBSERVACIONES FOLIOS | NO CUMPLE/
rREQUIIES. A st NO APLICA
~_ CAPACIDAD JURIDICA
CARTA DE PRESENTACION | Anexa documento de carta de presentacidn i CUMPLE
DE LA OFERTA (ANEXO 1) diligenciado. :
Anexa cedula de ciudadania de:
COPE“ D::EA%?NUiIAA DE JOSE LUIS VARGAS CASTILLO. 1 CUMPLE.
b C.C. 80,233.033

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CERTIFICADO DE Anexa documento de certificado de
EXISTENCIA Y existencia y representacion legal:
REPRESENTACION LEGAL Fecha de expedicidn: 08/08/2022, 15 CUMPLE.
Y/O MATRICULA Fecha de Matricula: 07/09/2007.
MERCANTIL Actividad Econdémica: 4741, 6209
AUTORIZACION DEL Sin restricciones o limitaciones para este tipo
ORGANO SOCIETARIO de proceso. N/A; WO APLICA
Se anexa poliza de seriedad de la oferta
. Péliza No. 14-44-101161667. Anexo 0. Fecha
POLIZAJ%SF:‘;ITTAD DE | de expedicion: 31/08/2022. Valor asegurado: | 6 CUMPLE,
$ 72.173.373. Vigencia desde 01/09/2022
hasta 01/01/2023.
Anexa documento de registro (nico
tributario:
RUT Actualizaciéon del RUT: 18/02/2022 1 CUMPLE.
Actividad Econdmica: 4651, 4741, 9511
Expedicién del RUT: 08/09/2022.
CERTIFICADO Anexa documento antecedente penales y
ANTECEDENTES requerimientos judiciales: 1 CUMPLE,
JUDICIALES Fecha de expedicién: 05/08/2022
e gy 7 et Anexa documento medidas correctivas:
NACIONAL DE MEDIDAS Fecha de expedicién: 05/08/2022 1 CUMPLE.
CORRECTIVAS y
Anexa documento de certificado
antecedentes fiscales:
CERTIFICADO Del representante Fecha de expedicidn: 1 CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES legal: 05/08/2022 r
. Fecha de expedicion:
De la empresa: 05/08/2022 1 CUMPLE.
Anexa documento de certificado
antecedentes disciplinarios:
A%ﬁi?:;gﬁ?gs De la re|pre|s_entante Fechg E??} 8e>f:2poezdzicin:':n: CUMPLE.
DISCIPLINARIOS sga: il 1
; Fecha de expedicion:
De la empresa: 05/08/2022 1 CUMPLE.
LIBRETA MILITAR
HOMBRES MENORES DE 50 Se anexa libreta militar. 1 CUMPLE.
ANOS
DECLARACION
JURAMENTADA DE NO
ENCONTRARSE INCURSO Anexa documento declaracion juramentada
DE INHABILIDAD, de no encontrarse incurso de inhabilidad, 1 CUMPLE.
INCOMPATIBILIDAD O incompatibilidad ¢ prohibiciones.
PROHIBICIONES (ANEXO
2)

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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DECLARACION
JURAMENTADA DONDE Anexa documento declaracion juramentada
CONSTA TENER PLENA donde consta tener plena capacidad para 1 CUMPLE,
CAPACIDAD PARA contratar.
CONTRATAR (ANEXO 3)
Anexa documento certificacion cumplimiento
de pago de seguridad social integral y
aportes parafiscales suscrita por el Revisor
Fiscal:
SEGURIDAD SOCIAL :
INTEGRAL - APORTES JAINER ORTIZ, del 01 de septiembre de 2 CUMPLE.
PARAFISCALES 2022, quien anexa: Tarjeta profesional No.
112082-T.
Antecedentes junta central de contadores
del 05/07/2022,
Cedula de ciudadania No. 79.126.732 is
Se anexa captura de pantalla, sin embargo,
se revisa en plataforma Kardex de
KARDEX DE PROVEEDORES proveedores encontrandose inscrito y ! EURPLE
actualizado,
HOJA DE VIDA DE PERSONA Anexa docu‘me':n_to hgja de ‘vida de persona
NATURAL O JURIDICA }L!I'.Idlca f:hhgenmada: 1 CUMPLE.
Fecha de diligenciamiento: 22/08/2022.
. Anexa documento certificacion bancaria:
CERTIFICACION BANCARIA Expedida por Davivienda, de fecha 1 CUMPLE.
03/08/2022
A Anexa registro Unico de proponentes -RUP-,
REGISTRO UNICO DE Fecha de expedicién: 08/08/2022. 416 CUMPLE
PROPONENTES Fecha de inscripcion: 28/04/2021. ]
Fecha de renovacion: 27/04/2022.
Anexa documento formato Sarlaft con fecha
PO LARIOSARLATY de diligenciamiento: 22/08/2022. k wiiasd

A u"' J_p' [

~ CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacién de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada por
TECHNOLOGY WORLD GROUP SAS, con Nit. No. 900.171.311-3, representado para el acto por
JOSE LUIS VARGAS CASTILLO, identificado con cedula de ciudadania No. 80.233.033, y siendo
verificados los documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE con lo establecido en los estudios de

conveniencia y oportunidad y los términos de referencia.

PROPUESTA DE

S$3 SIMPLE SMART SPEEDY S.A.S.

~ OBSERVACIONES

FOLIOS

CUMPLE/
NO CUMPLE/
NO APLICA

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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; 'CAPACIDAD JURiDICA
CARTA DE PRESENTACION | Anexa documento de carta de presentacion 1 CUMPLE
DE LA OFERTA (ANEXO 1) diligenciado. §
Anexa cedula de ciudadania de:
COPE?L?IEA(I:)EA[:\IUI:A BE LEIDY JOHANNA GIRALDO REALPE. 1 CUMPLE.
C.C. 1.061.705.055
CERTIFICADO DE Anexa documento de certificado de existencia
EXISTENCIA Y y representacion legal:
REPRESENTACION LEGAL Fecha de expedicidn: 01/09/2022. 14 CUMPLE.
Y/0 MATRICULA Fecha de Matricula: 06/05/2003.
MERCAN‘I"IL Actividad Econdmica: 6311, 6120, 4651, 4741
AUTORIZACION DEL Sin restricciones o limitaciones para este tipo
ORGANO SOCIETARIO de proceso. NEA, HOARLICS
Se anexa pdliza de seriedad de la oferta
: Pdliza No. CBC-100038524. Anexo 0. Fecha de
POLIZALR%?:EIS_!;DAD DE expedicién: 31/08/2022. Valor asegurado: $ 10 CUMPLE.
108.260.059,5. Vigencia desde 01/09/2022
hasta 20/12/2022.
Anexa documento de registro Unico tributario:
Expedicién del RUT; 21/07/2022, por lo que ya
RUT tiene mas de 30 dias de expedicién 5 NO CUMPLE.
Actualizacién del RUT: 19/05/2022
Actividad Econdmica: 6311, 6120, 4651, 4741
CERTIFICADO Anexa documento antecedente penales y
ANTECEDENTES requerimientos judiciales: 2 CUMPLE.
JUDICIALES Fecha de expedicion: 26/08/2022
CERTIFICADO DE : s
SISTEMA NACIONAL DE M }fog"me"to d."".e,d‘fjgz %orr;ecg;as. 2 CUMPLE.
MEDIDAS CORRECTIVAS Fedha deSxpediaia s 26/08/20
Anexa documento de certificado antecedentes
fiscales:
CERTIFICADO Del representante Fecha de expedicién: 4 CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES legal: 26/08/2022 :
. Fecha de expedicion:
De la empresa: 26/08/2022 4 CUMPLE.
Anexa documento de certificado antecedentes
disciplinarios:
A%ﬁi?:;gg?.gs De la repres:entante Fecha de expedicién: CUMPLE.
DISCIPLINARIOS legal: 26/0812022
| Fecha de expedicion:
De la empresa: 26/08/2022 CUMPLE.
LIBRETA MILITAR
HOMBRES MENORES DE No aplica N/A. NO APLICA.
50 ANOS

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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DECLARACION
JURAMENTADA DE NO
ENCONTRARSE INCURSO | Anexa documento declaracién juramentada de
DE INHABILIDAD, no encontrarse incurso de inhabilidad, 1 CUMPLE.
INCOMPATIBILIDAD O incompatibilidad o prohibiciones.
PROHIBICIONES (ANEXO
2)
DECLARACION
JURAMENTADA DONDE Anexa documento declaracion juramentada
CONSTA TENER PLENA donde consta tener plena capacidad para 1 CUMPLE.
CAPACIDAD PARA contratar,
CONTRATAR (ANEXO 3)
Anexa documento certificacion cumplimiento
de pago de seguridad social integral y aportes
parafiscales suscrita por la Revisor Fiscal:
SEGURIDAD SOCIAL JULIANA ANDREA BUSTOS MEJIA, del 31 de
INTEGRAL - APORTES agosto de 2022, quien anexa: 5 CUMPLE.
PARAFISCALES Cedula de ciudadania No. 1.088.021.381.
Tarjeta profesional No. 269994-T
Antecedentes junta central de contadores del
12/08/2022
Se anexa captura de pantalla de envid de
PI;(C?\I}IIE)EE:OIIDIIIEES documentos para actualizar, sin embargo, se 1 CUMPLE.
revisa en plataforma Kardex de proveedores.
HOJA DE VIDA DE Anexa documento hoja de vida de persona
PERSONA NATURAL O juridica diligenciada: 1 CUMPLE.
JURIDICA Fecha de diligenciamiento: 26/07/2022,
CERTIFICACION Anexa documento certificacion bancaria: 1 CUMPLE
BANCARIA Expedida por BBVA, de fecha 11/08/2022 Tl
Anexa registro nico de proponentes -RUP-, '
REGISTRO UNICO DE Fecha de expedicién: 01/09/2022. 185 CUMPLE
PROPONENTES Fecha de inscripcidn: 29/08/2012. i
Fecha de renovacién: 17/05/2022
Anexa docume_n_to formato Sarlaft diligenciado. 5 CUMPLE.
de diligencia

mientc_): 2_9;‘(_)8!2022. _
PTOM T o

T e

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada por
S3 SIMPLE SMART SPEEDY S.A.S. con Nit. No. 830.120.215-2, representado para el acto por
LEIDY JOHANNA GIRALDO REALPE, identificada con cedula de ciudadania No. 1.061.705.055, y
siendo verificados los documentos, se encuentra que la propuesta NO CUMPLE con lo establecido en los

estudios de conveniencia y oportunidad y los términos de referencia.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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PROPUESTA DE GREEN SERVICES AND SOLUTIONS S.A.S.
; 10 N S VR ' : W CUMPLE/
A conei)
i A _NO APLICA
CAPACIDAD JURIDICA o
CARTA DE PRESENTACION | Anexa documento de carta de presentacion 1 CUMPLE
DE LA OFERTA (ANEXO 1) diligenciado. )
Anexa cedula de ciudadania de:
SRR S SR RE DIEGO ALEJANDRO ARBOLEDA GIRALDO. i CUMPLE.
C.C. 3.413.830
[ CERTIFICADO DE Anexa documento de certificado de existencia
! EXISTENCIA Y y representacion legal:
| REPRESENTACION LEGAL Fecha de expedicidn: 03/08/2022, 8 CUMPLE.
Y/0 MATRICULA Fecha de Matricula; 21/11/2012,
MERCANTIL Actividad Econdmica: 6202, 4651, 4741, 3320
AUTORIZACION DEL Sin restricciones o limitaciones para este tipo
ORGANO SOCIETARIO de proceso. NiA NOAPLIGA
Se anexa poliza de seriedad de la oferta
P Pdliza No. 142390, Anexo 0. Fecha de
POLIZAL[;E(:)?:ERRF&DAD DE expedicion: 31/08/2022. Valor asegurado: $ 10 CUMPLE.
108.260.059,5. Vigencia desde 01/09/2022
hasta 01/01/2023.
Anexa documento de registro Unico tributario:
Expedicion del RUT:18/08/2022.
RUT Actualizacion del RUT: 18/08/2022 3 RUHPLE.
Actividad Econdmica: 6202, 4651, 4741, 3320
CERTIFICADO Anexa documento antecedente penales vy
ANTECEDENTES requerimientos judiciales: 2 CUMPLE.
JUDICIALES Fecha de expedicién: 25/08/2022
CERTIFICADO DE 5 0 R
SISTEMA NACIONAL DE A”iéiﬁ;;‘;”;i”teo dirgf,)f]‘,dg; }%‘glrzegg;as' 1 CUMPLE.
MEDIDAS CORRECTIVAS P i
Anexa documento de certificado antecedentes
fiscales:
CERTIFICADO Del representante Fecha de expedicion: 2 CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES legal; 25/08/2022 3
. Fecha de expedicion:
De la empresa: 25/08/2022 2 CUMPLE.
Anexa documento de certificado antecedentes
CERTIFICADO disciplinarios:
ANTECEDENTES C
De la representante | Fecha de expedicion:
DISCIPLINARIOS legal: 25/08/2022 ! CUMPLE.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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) Fecha de expedicion:
De la empresa: 25/08/2022 2 CUMPLE.
LIBRETA MILITAR : g
HOMBRES MENORES DE Anexa documento de libreta militar. 2 CUMPLE.
50 ANOS
DECLARACION
JURAMENTADA DE NO
ENCONTRARSE INCURSO | Anexa documento declaracién juramentada de
DE INHABILIDAD, no encontrarse incurso de inhabilidad, 1 CUMPLE.
INCOMPATIBILIDAD O incompatibilidad o prohibiciones.
PROHIBICIONES (ANEXO
2)
DECLARACION
JURAMENTADA DONDE Anexa documento declaracion juramentada
CONSTA TENER PLENA donde consta tener plena capacidad para 1 CUMPLE.
CAPACIDAD PARA contratar,
CONTRATAR (ANEXO 3)
Anexa documento certificacion cumplimiento
de pago de seguridad social integral y aportes
parafiscales suscrita por la Revisor Fiscal:
SEGURIDAD SOCIAL LEYDI IVONE GIRALDO SALAZAR, del 26 de
INTEGRAL - APORTES agosto de 2022, quien anexa: 3 CUMPLE,
PARAFISCALES Cedula de ciudadania No, 43.269.167.
Tarjeta profesional No. 148377-T
Antecedentes junta central de contadores del
13/06/2022
Se anexa captura de pantalla de envié de
PI;.(C?\?EEEI;(O?REES documentos para actualizar, sin embargo, se 3 CUMPLE.
revisa en plataforma Kardex de proveedores.
HOJA DE VIDA DE Anexa documento hoja de vida de persona
PERSONA NATURAL O juridica diligenciada: 2 CUMPLE.
JURIDICA Fecha de diligenciamiento: 26/08/2022.
: Anexa documento certificacion bancaria:
CE:II;E%“I\ON Expedida por Bancolombia, de fecha 1 CUMPLE.
05/08/2022
Anexa registro Unico de proponentes -RUP-,
REGISTRO UNICO DE Fecha de expedicién: 01/07/2022. 184 CUMBLE
PROPONENTES Fecha de inscripcion: 18/09/2014. '
Fecha de renovacion: 21/04/2022
Anexa documento formato Sarlaft diligenciado.
N AT Fecha de diligenciamiento: 30/08/2022. 2 CUMPLE.
e, 0 T A R e L
aEs “’I‘i L }%\? ﬁ” | CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacidn de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada por |
GREEN SERVICES AND SOLUTIONS S.A.S. con Nit. No. 900.571.849-1, representado para el acto

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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por DIEGO ALEJANDRO ARBOLEDA GIRALDO, identificado con cedula de ciudadania No.
3.413.830, v siendo verificados los documentos, se encuentra que la propuesta CUMPLE con lo
establecido en los estudios de conveniencia y oportunidad y los términos de referencia.

PROPUESTA DE

TECNOPHONE COLOMBIA SAS

= B i T CumpLE/
" Requisitos OBSERVACIONES L10S | NO CUMPLE/
5 Pk ~_ | NOAPLICA
CAPACIDAD JURIDICA %
CARTA DE PRESENTACION | Anexa documento de carta de presentacién { CUMPLE
DE LA OFERTA (ANEXO 1) diligenciada. i
Anexa cedula de ciudadania de:
O oA DE DIANA CHRISTOFFEL RODRIGUEZ. 1 CUMPLE.
C.C. 52.699.905
CERTIFICADO DE Anexa documento de certificado de existencia
EXISTENCIA'Y y representacion legal:
REPRESENTACION LEGAL Fecha de expedicion: 19/08/2022. 11 CUMPLE.
Y/O MATRICULA Fecha de Matricula: 19/09/2019.
MERCANTIL Actividad Econdmica: 4741, 4651, 4652, 4761
AUTORIZACION DEL Sin restricciones o limitaciones para este tipo
ORGANO SOCIETARIO de proceso. NA NQ.APLICA
Se anexa paliza de seriedad de la oferta
: Poliza No, NB-100221650. Anexo 0. Fecha de
POLIZALg%?:IEEﬁ_IrE\DAD DE expedicién: 31/08/2022. Valor asegurado: $ 9 CUMPLE.
72.173.373. Vigencia desde 01/08/2022 hasta
11/12/2022.
Anexa documento de registro (nico tributario:
Expedicion del RUT: 24/08/2022
RUT Actualizacion del RUT: 15/07/2022 8 CLUMPLE,
Actividad Econémica: 4741, 4651, 4652, 6120
CERTIFICADO Anexa documento antecedente penales y
ANTECEDENTES requerimientos judiciales: 2 CUMPLE.
JUDICIALES Fecha de expedicion: 11/08/2022
CERTIFICADO DE : L
SISTEMA NACIONAL DE A”i’;ad?:‘é‘émei“tg di“;'igﬂ’fjgg /%‘g;ggtz"z’as' 1 CUMPLE.
MEDIDAS CORRECTIVAS P i
Anexa documento de certificado antecedentes
fiscales:
CERTIFICADO Del representante Fecha de expedicion: 1 CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES legal: 11/08/2022 i
- Fecha de expedicion:
De la empresa: 11/08/2022 1 CUMPLE.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPI|TAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Anexa documento de certificado antecedentes
disciplinarios:
A%ﬁ.ig:;gﬁ?.gs De la represlentante Fecha de expedicion: CUMPLE.
DISCIPLINARIOS legal: 15052022 |
: Fecha de expedicion:
De la empresa: 11/08/2022 1 CUMPLE.
LIBRETA MILITAR
HOMBRES MENORES DE No aplica. N/A. NO APLICA.
50 ANOS 3
DECLARACION
JURAMENTADA DE NO
ENCONTRARSE INCURSO | Anexa documento declaracion juramentada de
DE INHABILIDAD, no encontrarse incurso de inhabilidad, 1 CUMPLE,
INCOMPATIBILIDAD O incompatibilidad o prohibiciones.
PROHIBICIONES (ANEXO
2)
DECLARACION
JURAMENTADA DONDE Anexa documento declaracion juramentada
CONSTA TENER PLENA donde consta tener plena capacidad para 1 CUMPLE.
CAPACIDAD PARA contratar,
CONTRATAR (ANEXO 3)
Anexa documento certificacion cumplimiento
de pago de seguridad social integral y aportes
parafiscales suscrita por la Revisor Fiscal:
ROSA ELVIRA CASTELLANOS NIKIO, del 01 de
septiembre de 2022, quien anexa:
SEGURIDAD SOCIAL Cedula de ciudadania No. 40.040.638,
INTEGRAL - APORTES Tarjeta profesional No. 113375-T. 9 CUMPLE.
PARAFISCALES Antecedentes junta central de contadores del
15/06/2022.
Anexa planilla No. 7847636485, Fecha de
pago: 09/08/2022. Periodo cotizado salud;
Agosto. Periodo cotizado pensién: Julio.
De igual forma anexa las 6 (ltimas planillas.
KARDEX DE Se anexa captura de pantalla, sin embargo, se 1 CUMPLE
PROVEEDORES revisa en plataforma Kardex de proveedores. )
HOJA DE VIDA DE Anexa documento hoja de vida de persona
PERSONA NATURAL O juridica diligenciada: 2 CUMPLE.
JURIDICA Fecha de diligenciamiento: 31/08/2022.
CERTIFICACION Anexa documento certificacion bancaria: 1 CUMPLE
BANCARIA Expedida por Davivienda, de fecha 30/08/2022 .
L Anexa registro (nico de proponentes -RUP-,
REGISTRO UNICO DE Fecha de expedicién: 29/08/2022. 179 CUMPLE
PROPONENTES Fecha de inscripcion: 23/03/2016. i
Fecha de renovacién: 15/03/2022

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTI{A DE CALIDAD
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Anexa documento formato Sarlaft pero el
mismo no se encuentra debidamente
FORMULARIO SARLAFT diligenciado. No se diligencio: Fecha. Numeral 2 NO CUMPLE.

[
| Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada por
' TECNOPHONE COLOMBIA SAS, con Nit. No. 900.741.497-0, representado para el acto por

DIANA CHRISTOFFEL RODRIGUEZ, identificada con cedula de ciudadania No. 52.699.905, y
siendo verificados los documentos, se encuentra que la propuesta NO CUMPLE con lo establecido en los
i estudios de conveniencia y oportunidad y los términos de referencia.

PROPUESTA DE RICOH COLOMBIA S.A.

v wr] -
S [

VERIFICACION DE
REQUISITOS

CARTA DE PRESENTACION

DE LA OFERTA (ANEXO 1) diligenciado. 1 CUMPLE.,
Anexa cedula de ciudadania de:
copf:?l?:‘\%i[’"‘%'f DE | JAIRO HERNANDO RODRIGUEZ MARTINEZ. 1 CUMPLE.
C.C. 80.237.807
CERTIFICADO DE Anexa documento de certificado de existencia
EXISTENCIA Y y representacion legal:
REPRESENTACION LEGAL Fecha de expedicién: 29/08/2022. 13 CUMPLE.
Y/O MATRICULA Fecha de Matricula: 22/02/1988.
MERCANTIL Actividad Econdmica: 4659, 7730, 3312, 8219
AUTORIZACION DEL Sin restricciones o limitaciones para este tipo
ORGANO SOCIETARIO de proceso, N/A. NOAPLICA

Se anexa poliza de seriedad de la oferta
Pdliza No. 21-44-101391975. Anexo 0. Fecha
de expedicion: 26/08/2022. Valor asegurado: $ 4 CUMPLE.
72.173.373. Vigencia desde 31/08/2022 hasta
08/12/2022.

POLIZA DE SERIEDAD DE
LA OFERTA

Anexa documento de registro Unico tributario:
Expedicion del RUT: 25/07/2022, por lo que
RUT ya tiene mas de 30 dias de expedicion. 7 NO CUMPLE.
Actualizacién del RUT: 21/06/2022
Actividad Econdmica: 4659, 7730, 3312, 8219

CERTIFICADO Anexa documento antecedente penales y
ANTECEDENTES requerimientos judiciales: 2 CUMPLE.
JUDICIALES Fecha de expedicién: 30/08/2022

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CERTIFICADO DE ; :
SISTEMA NACIONAL DE Anexa ﬁocume"m f“.":d'_dgs correctivas: 1 CUMPLE.
MEDIDAS CORRECTIVAS Fecha de expedicion: 26/08/2022
Anexa documento de certificado antecedentes
fiscales:
CERTIFICADO Del representante Fecha de expedicion: 2 CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES legal: 26/08/2022 j
! Fecha de expedicion:
De la empresa: 26/08/2022 2 CUMPLE.
Anexa documento de certificado antecedentes
disciplinarios:
A%Eg'g:;‘éﬁggs De la representante | Fecha de expedicién: CUMPLE
legal: 26/08/2022 2 !
oSIENATOs De | : Fecha de expedicion: 7 CUMPLE
e la empresa: 26/08/2022 ;
LIBRETA MILITAR
HOMBRES MENORES DE Anexa libreta militar. 1 CUMPLE.
50 ANOS
DECLARACION
JURAMENTADA DE NO
ENCONTRARSE INCURSO | Anexa documento declaracién juramentada de
DE INHABILIDAD, no encontrarse incurso de inhabilidad, 1 CUMPLE.
INCOMPATIBILIDAD O incompatibilidad o prohibiciones.
PROHIBICIONES (ANEXO
2)
DECLARACION
JURAMENTADA DONDE Anexa documento declaracion juramentada
CONSTA TENER PLENA donde consta tener plena capacidad para 1 CUMPLE.
CAPACIDAD PARA contratar,
CONTRATAR (ANEXO 3)
Anexa documento certificacidn cumplimiento
de pago de seguridad social integral y aportes
SEGURIDAD SOCIAL parafiscales suscrita por la Revisor Fiscal:
INTEGRAL - APORTES DIANA LORENA CELEITA MESA, quien no 2 NO CUMPLE.
PARAFISCALES anexa ni cedula de ciudadania, ni tarjeta
profesional ni antecedente junta central de
contadores vigente.
KARDEX DE Se anexa captura de pantalla, sin embargo, se 1 CUMPLE
PROVEEDORES revisa en plataforma Kardex de proveedores. '
HOJA DE VIDA DE Anexa documento hoja de vida de persona
PERSONA NATURAL O juridica diligenciada: 1 CUMPLE.
JURIDICA Fecha de diligenciamiento: 01/09/2022.
: Anexa documento certificacion bancaria:
CE:II: éﬁ:ﬁo" Expedida por CITI BANK COLOMBIA SA, de 1 CUMPLE.
fecha 05/07/2022

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS
AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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de Tunja

DEFINITIVA

VERSION: 02 01/11/2021

- Anexa registro Unico de proponentes -RUP-,
RE?,E’J&SN%:%"S = Fecha de expedicion: 31/08/2022. 36 CUMPLE.
Fecha de inscripcion: 25/05/2022.
Anexa documento formato Sarlaft pero el
mismo no se encuentra debidamente
FORMULARIO SARLAFT diligenciado. No se diligencio: Fecha, 2 NO CUMPLE.
Numerale_s 1,2y4

CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada por
RICOH COLOMBIA S.A., con Nit. No. 800.026.212-1, representado para el acto por JAIRO
HERNANDO RODRIGUEZ MARTINEZ, identificado con cedula de ciudadania No. 80.237.807, v
siendo verificados los documentos, se encuentra que la propuesta NO CUMPLE con lo establecido en los

estudios de conveniencia y oportunidad vy los términos de referencia.

Actividad Economica: 4741, 4761, 9511, 4651

PROPUESTA DE COMPUCENTRO SAS
> R R R X CIMPLE/
VE';IE':;S‘;:II%"SDE OBSERVACIONES S | NO CUMPLE/
o _ . -"'NQ-.'A_PLI_CA
CAPACIDAD JURIDICA Ry
CARTA DE PRESENTACION | Anexa documento de carta de presentacion 2 CUMPLE
DE LA OFERTA (ANEXO 1) diligenciado. )
Anexa cedula de ciudadania de:
COP T e SEDULADE | NELSON ANTONIO LEGUIZAMON SANABRIA 1 CUMPLE.
C.C. 4.080.377
CERTIFICADO DE Anexa documento de ce¢|ﬁca}do I:?Ie existencia
EXISTENCIA Y y represe d”.t‘?‘f‘“?” e
REPRESENTACION LEGAL B o o et 7 CUMPLE.
Y/O MATRICULA _Fec a elMe_atrlcuIa. 03/04/1990.
Actividad Econdmica: G4741, G4761, 59511,
MERCANTIL G4651
'AUTORIZACI(')N DEL Sin restricciones o limitaciones para este tipo
ORGANO SOCIETARIO de proceso. NjA NO;APLICA
Se anexa pdliza de seriedad de la oferta
< Pdliza No. 39-44-101141702, Anexo 0. Fecha
P OLIZAL[;%?:EE_E\DAD DE | 4e expedicion: 31/08/2022. Valor asegurado: §| 2 CUMPLE.
72.173.373. Vigencia desde 01/09/2022 hasta
01/12/2022.
Anexa documento de registro Unico tributario:
Expedicion del RUT: 30/08/2022
R Actualizacion del RUT: 04/08/2022 8 CUMPLE.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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CERTIFICADO Anexa documento antecedente penales y
ANTECEDENTES requerimientos judiciales: 2 CUMPLE.
JUDICIALES Fecha de expedicion: 09/08/2022
STSTEVA NACIORAL DE il e bt Sl 3 CUMPLE,
MEDIDAS CORRECTIVAS A de Bgriicon: 29/072022
Anexa documento de certificado antecedentes
fiscales:
CERTIFICADO Del representante Fecha de expedicién: 2 CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES legal: 12/07/2022 :
. Fecha de expedicién:
De la empresa: 12/07/2022 2 CUMPLE.
Anexa documento de certificado antecedentes
disciplinarios:
A?ﬁ%?:;gg?gs De la erres'entante Fecha de expedicion: CUMPLE.
DISCIPLINARIOS = e e e T
De la empresa: 12/07/2022 2 CUMPLE.
LIBRETA MILITAR
HOMBRES MENORES DE No aplica. N/A. NO APLICA.
50 ANOS
DECLARACION
JURAMENTADA DE NO
ENCONTRARSE INCURSO | Anexa documento declaracion juramentada de
DE INHABILIDAD, no encontrarse incurso de inhabilidad, I CUMPLE.
INCOMPATIBILIDAD O incompatibilidad o prohibiciones.
PROHIBICIONES (ANEXO
2)
DECLARACION
JURAMENTADA DONDE Anexa documento declaracion juramentada
CONSTA TENER PLENA donde consta tener plena capacidad para 1 CUMPLE.
CAPACIDAD PARA contratar.
CONTRATAR (ANEXO 3)
Anexa documento certificacion cumplimiento
de pago de seguridad social integral y aportes
parafiscales suscrita por la Revisor Fiscal:
INTEGRAL APomyes | INGRID ASTRID ORTIZ GOMEZ, quien anexa: | B
PARAFISCALES Cedula de ciudadania No. 1.050.692.546.
Tarjeta profesional No. 222817-T.
Antecedentes junta central de contadores del
12/07/2022
KARDEX DE Se anexa captura de pantalla, sin embargo, se 1 CUMPLE
PROVEEDORES revisa en plataforma Kardex de proveedores. i
HOJA DE VIDA DE Anexa documento hoja de vida de persona
PERSONA NATURAL O juridica diligenciada: 1 CUMPLE.
JURIDICA Fecha de diligenciamiento: 22/08/2022.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REFRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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VERSION: 02 01/11/2021
: Anexa documento certificacién bancaria:
CE';:‘;éi;ﬁ"" Expedida por BANCOLOMBIA, de fecha 1 CUMPLE.
24/08/2022
i Anexa registro (nico de proponentes -RUP-,
REGISTRO UNICO DE Fecha de expedicion: 31/08/2022. 110 CUMPLE
PROPONENTES Fecha de inscripcion: 09/08/2010. '
Fecha de actualizacidn: 27/04/2022
Anexa documento formato Sarlaft pero el
mismo no se encuentra debidamente
e diligenciado. No se diligencio Numeral 1y 6 2 N UMELE.

CONCEPTO

Una vez efectuada la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos de la propuesta presentada por
con Nit. No. 800.087.401-6, representado para el acto por NELSON
ANTONIO LEGUIZAMON SANABRIA, identificado con cedula de ciudadania No. 4.080.377, y
siendo verificados los documentos, se encuentra que la propuesta NO CUMPLE con lo establecido en los
estudios de conveniencia y oportunidad y los términos de referencia.

COMPUCENTRO SAS,,

Proyect6: Angela Ochoa (3¢

FECHA: 05 DE SEPTIEMBRE DE 2022

i

LAURA CATHERINE R IQUE
Coordinadora Actividades de contratacidn

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA
INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL. SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS

AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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EVALUACION TECNICA DEFINITIVA
VERSION: 01 Fecha: 01/08/2021

VERIFICACION CAPACIDAD TECNICA

DOCTOR
YAMIT NOE HURTADO NEIRA
GERENTE

ESE HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA

Respetado Doctor
Con el presente escrito me permito emitir concepto de las propuestas presentadas, informando

MODALIDAD DE CONTRATACION: CONVOCATORIA PUBLICA No. 38 DE 2022

OBJETO DEL PROCESO: ADQUISICION DE COMPUTADORES DE ESCRITORIO, PORTATILES Y LICENCIAS DE OFFICE PARA LA
E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL TUNJA

A continuacion, se presenta el resultado de la evaluacion frente a las especificaciones técnicas minimas solicitas en el numeral
1.4 de los terminos de referencia definitivos:

CARA RED | COMPU GREEN S3
I'E | CTERI | REQUERIMIENTO MINIMO c-?n COMPU | CENTR | COLSOF | RICOH ;ﬁg’é‘é SERVI ”";P"E TEgg\?L SIMPL
STICA _ | 70 0 CES _ E
COMPUTADOR CORPORATIVO TODO ENUNO | : '
Intel Core™ i7 décima
Proces @S“&i‘&”;ﬁﬁjgg&;ﬁﬁ i s1 s1 SI NO SI ST NO sI s1
o] | " e e CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
nticleos.
Memori ;ﬁf?li?gé;_[’sg';‘érf: ﬁggg . ST SI sI NO sI ST NO sI ST
aRam: | o e rras SODIMM. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Disposi g‘:;':ﬁ; VLK'C';':“;aUrf]?S' i s1 51 51 NO sI s1 NO s1 s
tivos: st il CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Disco | Unidad de estado sdlido SSD | SI SI sl NO SI SI NO SI SI
Duro: | de $SD 512G M.2 PCle NVMe CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Integrada, tamafio: 23.8" LCD
1 | pantall antirreflejo (No Touch), 1 SI SI SI NO SI SI NO SI SI
a resolucién nativa FULL HD, CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
contraste 1000:1
LAN Ethernet 10/100/1000
Conecti | Integrada., WLAN: Intel® 1 SI SI SI NO S1 SI NO SI SI
vidad: | AX201 Wi-Fi® 6 802.11ax CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
(2x2) y Bluetooth 5.0
Fagé"r s ; ST s1 sI NO st o1 NO SI s1
52h CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
e , ST SI s NO S ST NO SI SI
: CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Puert Conector 3.5mm para 1 SI SI S NO SI SI NO SI SI
Uertos | o ricular/micréfone en combo CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
i 5 SI SI S NO SI SI NO oI sI
Allmeniadion de GA 1| cUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA 'Y LA INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL.
SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD



E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

HESsSPITAL
y san Rafael
CcODIGO: C-F-31 Pagina 2 de 12 L
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CARA RED | COMPU GREEN s3
ITF | CTERI | REQUERIMIENTO MINIMO c.?" COMPU | CENTR | COLSOF | RICOH ;ﬁg‘:“; SERVI ”"ISPLE T%:(’;"‘?" SIMPL
STICA : TO 0 CES E
SI SI SI NO SI SI NO SI SI
Ethernet RJ-45 1 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Los puertos fisicos del equipo
son los propios que traen el N/A SI SI SI NO SI SI NO SI SI
equipo y no con interfaces o CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
conectores adicionales
Expansi M ) SI SI SI NO SI SI NO sl i
én § CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Cémar H‘f;?‘;gg‘ug;tigfgrﬁ:; 023": | s1 s1 s1 NO sI sI NO I S
a diciorioirtesos CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
7 : i 3 SI NO SI SI NO SI SI
Otros: | Base con altura ajustable ! | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Tad”:ta Ta’gg{gg ;‘:;"gdr‘;gog'?:‘;fes i st s s NO s si NO sI s
: ! CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
sonido equipo
Eficienc
ia Calificacion de ENERGY 1 SI SI SI NO SI SI NO SI Sl
energé STAR® CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
tica
Sis;em Windows 10 Professional 64
Operati ;’Egg:'fg%o"rﬂé'r‘fgce'?adggg : sI sI sI NO s1 s1 NO s1 s1
[ voy : Moo CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
E Lidend Hospital Universitario San
-[. A Rafael de Tunja.
| Softwa
re Los programas que N/A SI SI SI NO SI SI NO SI SI
adicion |  proporcione el fabricante CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
al
36 meses, garantia estandar
del producto; El fabricante
debe certificar que el producto
cuenta con garantia estandar
de 3 afios, modalidad 3*3*3,
. | (en partes, en sitio, en mano
Ga;m de obra), el proponente podra | 1 CUI\S-‘IIPLE CUI?'!IPLE CUI\SJ'IIPLE cu|:1cF:LE CUhsdIPLE cuasalpLE CUII\\I:;LE CUI\S?IIPLE CUDS:IIPLE
! presentar carta de
compromiso de presentacion
de garantias segin
requerimiento del contratante
al momento de realizar la
entrega de los equipos.
COMPUTADOR PORTATIL
Procesador Intel Core i7 11
generacién, 2,9 GHz hasta [ NO
oy | 470 Gz de frecuencia Turbo, | 1 CUNBLE cul;l/l%x_E CUT’I?’LE CU?&CF)’LE cumLE CUT’I%LE CUI;:I?JLE e | e
16 MB de Smart -Cache, 4
nucleos
2 |Memori | 1S GB DORA ;Zggééﬂf g‘;’) i sI sI sI NO s1 sI NO s1 s1
a RAM op0 :iot'a_-‘.sSODIMMe CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Disco | Unidad de estado sdlido SSD | sI SI SI NO SI SI NO sl SI
duro | de SSD 512G M.2 PCle NVMe CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Pantall 1“'02'5"&1;2”;;”6&63‘;' ;gé“ 8 1l sI sI oI NO SI SI NO SI sI
a RESOLUGION NATIVA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL.
SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA

HESSPITAL
LENI TTARC

CODIGO: C-F-31

EVALUACION TECNICA DEFINITIVA

san Ratael
[l

arja

Pagina 3 de 12

VERSION: 01 Fecha: 01/08/2021
CARA RED | COMPU GREEN S3 J
ILE CTERI | REQUERIMIENTO MINIMO CTA" COMPU | CENTR | COLSOF | RICOH ;ﬁg’:‘“‘z SERVI UNISP"E TE&';\?" SIMPL |
STICA ' T0 [s] CES E |
LAN Ethernet 10/100/1000 i st SI S NO SI SI NO SI s1 |
o— Integrada. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |
vidad: 8;“;“;’?;‘1?;&;’?;’5&2% . s sI sI NO St S1 NO ST st
: 50 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
USB 3.2 5 SI SI SI NO sI SI NO sI sl
- CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
HDML 1 SI SI SI NO Sl SI NO SI 5
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
i " sI SI SI NO SI SI NO sI SI
Auricular/microfono combo. | 1| ;ypE | cumpLe | cumpLE | cumpLE | cumpLe | cuMpLE | cuMpLE | cUMPLE | cumpLE
Puertos
teicos! 1 RIS 1 oI SI SI NO SI SI NO SI SI
clot CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Ranura para medios digitales 1 SI SI SI NO SI SI NO SI
SD. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
Los puertos fisicos del equipo
deben ser los propios que trae N/A SI SI SI NO SI Sl NO SI SI
el equipa y no con interfaces o CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
conectores adicionales
Webca
my Camara web con micréfono 1 SI SI SI NO SI SI NO SI SI
micréfo integrado CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
no
it Altavoces estéreo integrados 1 SI SI SI NO SI SI NO SI SI
en el equipo CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Disposi %
tivo ;;‘i‘\fahcfggfgggab;i?aligﬁ ; sI SI SI NO sI s1 NO SI s1
apunta integrada CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
dor
Teclad — . sI SI S NO SI SI NO s1 S
0 p CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Aliment | Adaptador de corriente alterna 1 SI SI SI NO SI SI NO SI SI
acion (CA) CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Tipo de . =] SI Sl SI NO Sl Sl SI S Sl
bateria | Eateria de litio de 3 celdas 1| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
B Nominal basico no mayor a 1 SI SI SI NO SI SI NO SI Sl
1.7 Kg CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
Eficienc
ia S s sI Sl NO sI SI NO s1 sl
energe | “Alificacion de ENERGY STAR | 1 | - upi £ | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
tica
S|sgem Windows 10 Professional 64
operati :‘Szgg'rag"l;m";g'rfg;'?adggg 1 sI sI St NO s1 s1 NO st s1
; vo. Hospital Universitario San CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
ICencla .
st Rafael de Tunja.
Softwa
re Los programas que N/A SI SI SI NO SI SI NO SI Sl
adicion |  proporcione el fabricante CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
al
36 meses, garantia estandar
del producto; El fabricante
Garanti ﬁii;:gﬁcggﬂaﬁg' Ef’;t%%‘;tf 1 s s s NO sI s NO s sl
a de 3 afios, modalidad 3*3%3, CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
(en partes, en sitio, en mano
de obra)
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-

e 8
T
3

T

e .iz:

ey
3

3 | Licenci
d
Office

Microsoft Office Hogar y
Empresas 2019 ESD (incluye
Word, Excel, PowerPoint,
Outlook, es Transferible y
vitalicio, para 1 PC Windows
10)

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

NO
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

4 | OTRAS ESPECIFICACIONES

4.1

El proponente debera acreditar
la certificacion de distribuidor
autorizado por parte del
Fabricante. Certificando de
manera especifica la existencia
de subsidiaria, servicio de
soporte y garantia en el
territorio colombiano para los
equipos ofertados.

SI
CUMPLE

51
CUMPLE

NO
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

S1
CUMPLE

NO
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

4.2

El proponente debe entregar la
ficha técnica correspondiente a
los equipos de cémputo para la
validacion de las
especificaciones técnicas
minimas solicitadas cuando sea
adjudicado el proceso Y
entregados |os equipos y cartas
de compromiso adjuntas a la
propuesta garantizando la
entrega de los equipos con las
especificaciones indicadas.

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

NO
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

4.3

El proponente debe presentar
carta de compromiso
garantizando la entrega del
Inventario de equipos con la
relacion de Marca, Modelo,
Serial, serial de licencia
Windows 10 profesional, serial
de office 2019 instalada, fecha
de garantia.

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

NO
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

44

El proponente debe presentar
carta de COMPromiso
garantizando las licencias de
office instaladas y configuradas
en los equipos, asi como
documentado los mecanismos
de activacién y control de las
licencias.

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

NO
CUMPLE

SI
CUMPLE

CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

4.5

El proponente debe adjuntar
carta de compromiso para
realizar capacitacién sobre la
Instalacién de las licencias de
office, las herramientas
disponibles y las opciones de
reinstalacion y/o transferencia
de la licencia a otro equipo.

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

NO
CUMPLE

S1
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL.
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4.6

El proponente debe adjuntar
carta de compromiso para
realizar  capacitacion  con
certificado de asistencia al
personal técnico de la ESE
Hospital  Universitario  San
Rafael de Tunja; sobre
mantenimiento, operacion,
actualizaciones de paquetes
del sistema operativo y manejo
de los equipos ofertados con
una intensidad minima de 8
horas. La capacitacion debe ser
ofrecida sin costo alguno para
el hospital.

S1
CUMPLE

SI
CUMPLE

S1
CUMPLE

NO
CUMPLE

NO
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

51
CUMPLE

SI
CUMPLE

4.7

El proponente entregara un
documento con las
recomendaciones por parte del
fabricante para la realizacion
de mantenimientos
preventivos y correctivos del
hardware, software y los
paguetes de actualizacién del
sistema  operativo de los
equipos.

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

NO
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

NO
CUMPLE

SI
CUMPLE

51
CUMPLE

4.8

El proponente debe garantizar
el cambio y/o reemplazo
inmediato de los equipos
cuando alguno de ellos
presente defectos en el
funcionamiento  tanto de
hardware como de software
cumpliendo con la garantia.

S1
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

NO
CUMPLE

SI
CUMPLE

S1
CUMPLE

NO
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

4.9

El proponente debera
presentar en su oferta marcas
reconocidas en el mercado
nacional y que estén
debidamente homologadas en
el pals.

SI
CUMPLE

51
CUMPLE

SI
CUMPLE

51
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

NO
CUMPLE

S1
CUMPLE

S1
CUMPLE

4.10

El proponente debe presentar
pratocolo de servicio garantia y
atencién al usuario final,
indicando:
i Los tiempos vy
escalamiento de las solicitudes
de usuario.
1 Los medios de
comunicacién y los centros de
soporte y garantia.

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

NO
CUMPLE

SI
CUMPLE

51
CUMPLE

NO
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

411

El servicio de soporte técnico a
los equipos ofrecidos durante
todo el periodo de garantia, no
significara costo alguno para el
hospital.

S1
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

51
CUMPLE

NO
CUMPLE

St
CUMPLE

SI
CUMPLE

412

El proponente debe suscribir
un Acuerdo de Nivel de
Servicio, para la prestacion de
los servicios ofrecidos frente al
soporte ofrecido durante el
periodo de la garantia.

st
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

SI
CUMPLE

S1
CUMPLE

SI
CUMPLE

NO
CUMPLE

SI
CUMPLE

NO
CUMPLE
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STICA * TO 0 CES E

El proponente puede mejorar

las especificaciones minimas
4.13 de los equipos sin que ello 1 SI SI SI NO SI SI NO SI N/A

58 cause la modificacion del CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE

presupuesto oficial del

presente proceso.

Garantizar el cumplimiento de

estandares ambientales EPEAT
4.14 |Gold los cuales se verificaran 1 SI SI SI SI SI SI NO SI SI

: con la ficha técnica del equipo CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
y/o con certificacion
directamente del fabricante

La siguiente tabla muestra el resumen por proponente y los items no cumplidos de las especificaciones técnicas:

PROPONENTE

ESPECIFICACIONES
TECNICAS

OBSERVACIONES

RED COMPUTO

SI CUMPLE

Ninguna

COMPUCENTRO

RECHAZADO

*No cumple con las especificaciones minimas requeridas de la memoria Caché del procesador
del computador portatil; numeral 2.8 CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE; numeral 1
Cuando no se cumpla con los requerimientos minimos técnicos, habilitantes y de experiencia
exigidos.

COLSOF

RECHAZADO

*No cumple con las especificaciones minimas requeridas de la memoria Caché del procesador
del computador portatil; numeral 2.8 CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE; numeral 1
Cuando no se cumpla con los requerimientos minimos técnicos, habilitantes y de experiencia
exigidos.

*No cumple item 4.1 La Certificacion de HP esta dirigida a otra entidad; numeral 2.8 CAUSALES
DE EXCLUSION DEL OFERENTE; numeral 1 Cuando no se cumpla con los requerimientos
minimos técnicos, habilitantes y de experiencia exigidos.

RICOH

RECHAZADO

*No presenta anexo 5 Especificaciones técnicas; numeral 2.8 CAUSALES DE EXCLUSION DEL
OFERENTE; numeral 10, La omision de alguno de los documentos minimos habilitantes que
no haya sido subsanado dentro del término establecido otorgado por la entidad. :

*No presenta cartas de compromiso solicitadas; numeral 2.8 CAUSALES DE EXCLUSION DEL
OFERENTE; numeral 1 Cuando no se cumpla con los requerimientos minimos técnicos,
habilitantes y de experiencia exigidos.

TECNOPHONE

RECHAZADO

*No cumple con las especificaciones minimas requeridas de la memoria Caché del procesador
del computador portatil; numeral 2.8 CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE; numeral 1
Cuando no se cumpla con los requerimientos minimos técnicos, habilitantes y de experiencia
exigidos.

*4.6 No presenta carta de compromiso para realizar capacitacion con certificado de asistencia
al personal técnico del HUSRT

GREEN SERVICES

RECHAZADO

*No cumple con las especificaciones minimas requeridas de la memoria Caché del procesador
del computador portatil; numeral 2.8 CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE; numeral 1
Cuando no se cumpla con los requerimientos minimos técnicos, habilitantes y de experiencia
exigidos.

UNIPLES

RECHAZADO

Numeral 2.8 CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE; numeral 1 Cuando no se cumpla con
los requerimientos minimos técnicos, habilitantes y de experiencia exigidos.

*4.1 Carta de fabricante dirigida a otra entidad

*4.2 No presenta ficha técnica de equipos

*4.7 al 4.14 No entrega documentacidn

TECNOLOGY

RECHAZADO

Ninguna

S3 SIMPLE

RECHAZADO

*No cumple con las especificaciones minimas regueridas de la memoria Caché del procesador
del computador portétil; numeral 2.8 CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE; numeral 1
Cuando no se cumpla con los requerimientos minimos técnicos, habilitantes y de experiencia
exigidos.

*4.12 No presenta documento con los Acuerdos de Niveles de Servicio; numeral 2.8 CAUSALES
DE EXCLUSION DEL OFERENTE; numeral 1 Cuando no se cumpla con los requerimientos
minimos técnicos, habilitantes y de experiencia exigidos.

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNIA'Y LA INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL.
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A continuacion, se realiza la verificacion con respecto a la oferta econémica presentada por los proponentes:

CANTIDAD VALOR
ITEM| EQUIPO _EQUIPOS | COTIZADO RED COMPUTO | COMPUCENTRO COLSOF RICOH TECNOPHONE |GREEN SERVICES| UMIPLES TECNOLOGY s3
COMPUTADOR
1 |CORPORATIVO 70 503,270,833.00 | 458,408,895.21 | 478,975,000.00 |503,798,400.00|500,201,339.40|421,521,324.00] 418,067,891.64 |340,005,943.20{479,408,160.00|500,203,264.82
TODQ EN UND
COMPUTADOR
2 PORTATIL 18 116,846,100.00 | 126,150,758.79 | 136,017,000.00 | B5,680,000.00 | 119,842,650,90 | 105,921,900.00 96,114,736.34 | 93,239,417.88 | 135,717,120.00 119,889,251.30
3 Lmn.fglgmm 88 101,616,797.00 | 94,765,916.56 | 91,106,400.00 | 90,748,257.60 |101,516,877.00| 97,193,250.00 | 87,769,322.27 | 86,098,234.40 | 82,085,819.20 | 98,272,493.13
721,733,730.00 | 679,325,570.56 | 706,098,400.00 |680,226,657.60 |721,560,867.30| 624,636,474.00| 601,951,950.25 |520,243,595.48|697,211,099.20 | 718,365,009.25
VALOR NUMEROS SI CUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
VALOR LETRAS SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NQ TIENE SICUMPLE NO TIENE NO TIENE NO CUMPLE S CUMPLE

La siguiente tabla muestra el resumen por proponente y los items no cumplidos de las propuestas econdémicas:

PROPONENTE

PROPUESTA
ECONOMICA

OBSERVACIONES

RED COMPUTO

SI CUMPLE

Ninguna

COMPUCENTRO

RECHAZADO

Ninguna

COLSOF

RECHAZADO

*Anexo 4. No coinciden los valores en letras con los valores en
numeros. De acuerdo con lo establecido en los términos de
referencia definitivos numeral 2.8 CAUSALES DE EXCLUSION DEL
OFERENTE; Literal 7. Cuando se incluyan dentro de la propuesta
textos cuyo contenido contradiga o modifique lo dispuesto en las
especificaciones establecidas en los presentes términos de
referencia.

RICOH

RECHAZADO

Ninguna

TECNOPHONE

RECHAZADO

Ninguna

GREEN SERVICES

RECHAZADO

Ninguna

UNIPLES

RECHAZADO

*Anexo 4 no corresponde el valor del iva. De acuerdo con lo
establecido en los términos de referencia definitivos numeral 2.8
CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE; Literal 7. Cuando se
incluyan dentro de la propuesta textos cuyo contenido contradiga
o modifique lo dispuesto en las especificaciones establecidas en
los presentes términos de referencia.

TECNOLOGY

RECHAZADO

*Anexo 4. No coinciden los valores en letras con los valores en
numeros. De acuerdo con lo establecido en los térmipos de
referencia definitivos numeral 2.8 CAUSALES DE EXCLUSION DEL
OFERENTE; Literal 7. Cuando se incluyan dentro de la propuesta
textos cuyo contenido contradiga o modifique lo dispuesto en las
especificaciones establecidas en los presentes términos de
referencia.

S3 SIMPLE

RECHAZADO

Ninguna

A continuacion, la verificacion de requisitos de experiencia:

'PROPONENTE : : OB.S_F,RfAQIQN-- | CUMPLE
Contrato 1
RED COMPUTO Ministerio De Salud Y Proteccién Social N.LT. 900.474.727-4 St CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJAY LA INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL.
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PROPONENTE

OBSERVACION

CUMPLE / NO
CUMPLE

Objéto: Adquisic‘.iﬁn‘ de Equfpos Informéﬁcos “pa'ra Ié actuéii.z\élcifi'n de la ihﬁééstructura re[acionéda con
equipos de cémputo, de comunicaciones y periféricos para la plataforma tecnoldgica del Ministerio.
Valor del contrato: $2.080.454.359

| Experiencia Registrada en el RUP 43211500 43211600 43211700

SI CUMPLE

COMPUCENTRO

Contrato 1

Banco de Occidente S.A. NIT 890.300.279-4
Objeto: Adquisicion de Equipos de Tecnologia
Valor del contrato: $621.218.570

SI CUMPLE

Experiencia Registrada en el RUP 43211500 43211600 43211700

SI CUMPLE

Contrato 2

Ministerio De Salud Y Proteccidn Social N.I.T. 900.474.727-4

Objeto: Adquisicion y compra de equipos de cdmputo a todo costo, con licencias de office 2016 y windows
10, C/U y un proceso de apropiacion formativo que permita la adecuada utilizacién de los mismos, para
fortalecer la secretaria de educacidn y 10 salas de informatica de instituciones educativas oficiales en el
municipio de Tunja.

Valor del contrato: $245.675.140

SI CUMPLE

Experiencia Registrada en el RUP 43211500 43211600 43211700

SI CUMPLE

COLSOF

Contrato 1
AGENCIA COLOMBIANA PARA LA REINTEGRACION DE PERSONAS Y GRUPOS ALZADOS EN ARMAS - ACR
NIT 900.477.169-8

Objeto: Adquisicion de equipos de computo para la Agencia Colombiana para la reintegracién de personas
y grupos alzados en armas - ACR, segun las especificaciones del anexo "ficha técnica" del pliego de
condiciones definitivo.

Valor del contrato: $2.239.863.130

S| CUMPLE

Experiencia Registrada en el RUP 43211500 43211600 43211700

S| CUMPLE

RICOH

Contrato 1
COOPERATIVA COLANTA NIT. 890.904.478-6

Objeto: El objeto del coEl suministro, creacién y replicacién de imagen, plagueteo, instalacién, configuracidn
y traspasoe de informacidn, puesta en marcha, soporte, garantia y Mesa de ayuda durante 3 afios On Site.

Valor del contrato: $2.532.966.651

SI CUMPLE

Experiencia Registrada en el RUP 43211500 43211600 43211700

SI CUMPLE

TECNOPHONE

Contrato 1
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE AERONAUTICA CIVIL899.999.059-3

Objeto: EADQUIRIR, INSTALAR Y COLOCAR EN FUNCIONAMIENTO EQUIPOS, COMPUTADORES Y
PERIFERICOS - COMPUTADORES DE ESCRITORIO.

Valor del contrato: $1.699.747.280

SI CUMPLE

Experiencia Registrada en el RUP 43211500 43211600 43211700

S| CUMPLE

GREEN SERVICES

Contrato 1
Caja de Compensacion Familiar del Valle del Cauca - Comfenalco Valle Delagente

Objeto: Compraventa para la adquisicidn de equipos de cémputo por parte de Comfenalco Valle Delagente.
Valor del contrato: USD 348.677,14

SI CUMPLE

Experiencia Registrada en el RUP 43211500 43211600 43211700

SI CUMPLE

UNIPLES

Contrato 1
Personeria de Bogota, D.C., NIT. 899.999.061-9

SI CUMPLE

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL.
SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD




E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA ﬁﬁ\fﬁﬁ
HESPITAL

p sa 'gcl'l?uir‘\_mae’
CODIGO: C-F-31 Pagina 9 de 12 ;
7 EVALUACI(’)N TECNICA DEFINITIVA
VERSION: 01 Fecha: 01/08/2021
- 'CUMPLE / NO
Objeto: Adquirir equipos de cdmputo, impresoras, video proyectores y escaneres para la personeria de
Bogota D.C.
Valor del contrato: $1.084.247.637
Experiencia Registrada en el RUP 43211500 43211600 43211700 SI CUMPLE
Contrato 1
Servicio Nacional de Aprendizaje SENA
Objeto: Contratar la compra de equipos de computo para la modernizacidn de la plataforma tecnoldgica de S| CUMPLE
los diferentes ambientes de formacién del Centro para la Industria de la comunicacién Grafica, SENA
Regional Distrito Capital.
Valor del contrato: $351.647.142
Experiencia Registrada en el RUP 43211500 43211600 43211700
TECNOLOGY perienc g SI CUMPLE
Contrato 2
EFECTO SOLUCIONES SAS
Objeto: Suministro de Equipos de Tecnologia (Computadores de Escritorio, Portatiles, Impresoras, SI CUMPLE
Fotocopiadoras, Videobeam, Camaras de Video, Escaner y Accesorios).
Valor del contrato: $391.956.200
Experiencia Registrada en el RUP 43211500 43211600 43211700 SI CUMPLE
Contrato 1
CAMARA DE REPRESENTANTES NIT 899.999.098-0
) SI CUMPLE
Objeto: Suministro de equipos de computo, multifuncionales, bolsa de insumos, con soporte en sitio
Valor del contrato: $819.445.218 - UNION TEMPORAL
Experiencia Registrada en el RUP 43211500 43211600 43211700 SI CUMPLE
Contrato 2
CONTRALORIA GENERAL DEL DEPARATAMENTO DE CORDOBA
S3 Objeto: Adquisicién, instalacidn y puesta en funcionamiento de equipos de cdmputo, software y dispositivos SICUMPLE
tecnoldgicos para la contraloria general del departamento de cordoba
Valor del contrato: $664.888.343
Experiencia Registrada en el RUP 43211500 43211700 SI CUMPLE
Contrato 3
SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA
Objeto: Compraventa de equipos de escritorio y portatiles SICUMPLE
Valor del contrato: $20.722.458.900
Experiencia Registrada en el RUP 43211500 43211600 No tiene 43211700 NO CUMPLE

Una vez realizada la evaluacién de los criterios de seleccion establecidos en los términos de referencia a continuacion se
presenta el resumen por cada uno de los proponentes que se presentaron con las observaciones respectivas para cada item:

VALOR DE LA | ESPECIF. | PROPUESTA
PROPUESTA | TECNICAS | ECONOMICA
RED COMPUTO | 679,325,570.56 | SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE | Ninguna

*No cumple con especificaciones minimas requeridas de la memoria
Caché del procesador del computador portdtil; numeral 2.8
COMPUCENTRO | 706,098,400.00 RECHAZADO CAUSALES DE EXCLUSION DEL QOFERENTE; numeral 1 Cuande no
se cumpla con los requerimientos minimos técnicos, habilitantes y
de experiencia exigidos.

PROPONENTE EXPERIENCIA OBSERVACIONES

ESTE DOCUMENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA Y LA INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL.
SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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PROPONENTE

VALOR DE LA
PROPUESTA

ESPECIF. | PROPUESTA
TECNICAS | ECONOMICA

EXPERIENCIA

OBSERVACIONES

COLSOF

680,226,657.60

RECHAZADO

*No cumple con especificaciones minimas requeridas de la memoria
Caché del procesador del computador portdtil; numeral 2.8
CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE; numeral 1 Cuando no
se cumpla con los requerimientos minimos técnicos, habilitantes y
de ) experiencia exigidos
*No cumple Item 4.1 La Certificacién de HP esta dirigida a otra
entidad; numeral 2.8 CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE;
numeral 1 Cuando no se cumpla con los requerimientos minimos
técnicos,  habilitantes y de  experiencia  exigidos.
*Anexo 4. No coinciden los valores en letras con los valores en
numeros. De acuerdo con lo establecido en los términos de
referencia definitivos numeral 2.8 CAUSALES DE EXCLUSION DEL
OFERENTE; Literal 7. Cuando se incluyan dentro de la propuesta
textos cuyo contenido contradiga o modifique lo dispuesto en las
especificaciones establecidas en los presentes términos de
referencia.

RICOH

721,560,867.30

RECHAZADO

*No presenta anexo 5 Especificaciones técnicas; numeral 2.8
CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE; numeral 10. La omisién
de alguno de los documentos minimos habilitantes que no haya sido
subsanado dentro del término establecido otorgado por la entidad.
*No presenta cartas de compromiso solicitadas; numeral 2.8
CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE; numeral 1 Cuando no
se cumpla con los requerimientos minimos técnicos, habilitantes y
de experiencia exigidos.

TECNOPHONE

624,636,474.00

RECHAZADO

*No cumple con las especificaciones minimas regueridas de la
memoria Caché del procesador del computador portatil; numeral 2.8
CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE; numeral 1 Cuando no
se cumpla con los requerimientos minimos técnicos, habilitantes y
de experiencia exigidos.

*4.6 No presenta carta de compromiso para realizar capacitacion
con certificado de asistencia al personal técnico del HUSRT

GREEN
SERVICES

601,951,950.25

RECHAZADO

*No cumple con las especificaciones minimas requeridas de la
memoria Caché del procesador del computador portatil; numeral 2.8
CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE; numeral 1 Cuando no
se cumpla con los requerimientos minimos técnicos, habilitantes y
de experiencia exigidos.

UNIPLES

520,243,595.48

RECHAZADO

*Anexo 4 no coincide el valor del iva. De acuerdo con lo establecido
en los términos de referencia definitivos numeral 2.8 CAUSALES DE
EXCLUSION DEL OFERENTE; Literal 7. Cuando se incluyan dentro
de la propuesta textos cuyo contenido contradiga o modifique lo
dispuesto en las especificaciones establecidas en los presentes
términos de referencia. ;

*Numeral 2.8 CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE; numeral
1 Cuando no se cumpla con los requerimientos minimos técnicos,
habilitantes y de experiencia exigidos:

*41 Carta de fabricante dirigida a otra entidad
*4.2 No presenta ficha técnica de equipos
*4.7 al 4.14 No entrega documentacion

TECNOLOGY

697,211,099.20

RECHAZADO

*Anexo 4. No coinciden los valores en letras con los valores en
nimeros. De acuerdo con lo establecido en los términos de
referencia definitivos numeral 2.8 CAUSALES DE EXCLUSION DEL
OFERENTE; Literal 7. Cuando se incluyan dentro de la propuesta
textos cuyo contenido contradiga o modifique lo dispuesto en las
especificaciones establecidas en los presentes términos de
referencia.

53 SIMPLE

718,365,009.25

RECHAZADO

*No cumple con las especificaciones minimas requeridas de la
memoria Caché del procesador del computador portétil; numeral 2.8
CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE; numeral 1 Cuando no
se cumpla con los requerimientos minimos técnicos, habilitantes y
de experiencia exigidos.

ESTE .JOLUH\” ENTO ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA INFORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL.
) REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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VALOR DE LA | ESPECIF. | PROPUESTA
PROPUESTA | TECNICAS | ECONOMICA

PROPONENTE EXPERIENCIA OBSERVACIONES

*4,12 No presenta documento con los Acuerdos de Niveles de
Servicio; numeral 2.8 CAUSALES DE EXCLUSION DEL OFERENTE;
numeral 1 Cuando no se cumpla con los requerimientos minimos
técnicos, habilitantes y de experiencia exigidos.

Para el calculo de la puntuacion se tuvo en cuenta lo sefialado en el numeral 3.5 Evaluacién Técnica; fueron admisibles
aquellas propuestas que presentaron el cumplimiento a la totalidad de los requisitos minimos exigidos en el numeral 1.4
Condiciones Técnicas del Objeto Contrato y que no se excedian en el presupuesto oficial establecido por el hospital, las demas
propuestas fueron determinadas como Rechazado.

___ITEMS A EVALUAR PUNTUACION | RED COMPUTO
Oferta econdmica 60 puntos 60.0
Evaluacion Técnica 25 puntos 21.0
MiPymes Colombianas 2.5 puntos 2.5
Emprendimiento de Mujeres 2.5 puntos 0.0
Industrla Nacional 10 puntos 10.0

[ TOTAL MAXIMO __ 100 puntos 93.5

Cuadro de evaluacién general,

D A ~ | PUNTUAGIGN | RED COV

Valores Agregados Equipos de

Computo Escritorio 15 puntos

Valores Agregados Equipos de

Cémputo Portatiles 10 puntos 10
..... TOTAL MAXIMO 25 puntos 21

a. Asignacidn puntaje Valores Agregados Equipos de cémputo escritorio (todo en uno)

COMPUTADORES ESCRITORIO e | PUNTUACION | RED COMPUTO

Al proponente que ofrezca la instalacidn y puesta en funcionamiento en sitio (instalacidn,
configuracién, traslado de informacién), dentro de los 5 dfas siguientes a cada una de las entregas; 10

; 5 - ! F : gositd puntos 10
se |e asignaran 10 puntos, a los demas proponentes se asignard puntaje de acuerdo con la siguiente
formula:Tp = 10 * Cantidad equipos / 70 (total equipos).
Al proponente que ofrezca tecnologia de disco duro de estado sclido y capacidad superlor al minimo
requerido (512 GB) a la mayor cantidad de equipos de computo se le asignarén 5 puntos, a los 5 DUNtGS 1
demés proponentes se asignard puntaje de acuerdo con la siguiente formula: Tp = 5 * Cantidad P
Equmos ;’ 70
: 15 puntos 1

b. Asignacién de puntaje Valores agregados equipos de computo portatiles; al proponente que ofrezca el conjunto de
los siguientes 3 items, se le asignard 10 puntos, si el proponente solo ofrece uno o dos items mencionados se asignara
cero (0) puntos

v i m*.“_m_:i_R:..E_D.\'._
s D AR S MY || PUNTUACION | coumpyro
Al proponente que ofrezca como minimo 6 Unidades de DVD/CD externa, Slim USB
Al proponente que ofrezca como minimo 6 Maletines con capacidad para los portatiles 10 puntos 10.0
ofertados.
Al p_roponente gue ofre_;ca como ml'n]mo__6 use convencional c_';_pticq _1000 dpi.
~ TOTALMAXIMO 10 puntos 10.0

ESTE DOCUMENTQ ES PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA'Y LA IN FORMACION QUE POSEE ES CONFIDENCIAL.
SU REPRODUCCION ESTARA DADA A TRAVES DE COPIAS AUTORIZADAS POR LA COORDINACION DEL SISTEMA DE GARANTIA DE CALIDAD
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Una vez efectuada la verificacion de los requisitos técnicos de la propuesta presentada por los diferentes proponentes se
encuentra lo siguiente:

De las nueve propuestas recibidas, se encuentra que la propuesta que CUMPLE con lo establecido técnicamente en la
convocatoria publica No 038 de 2022 corresponde a la empresa RED COMPUTO LTDA, la cual después de realizada la
ponderacién obtuvo un puntaje de 93.5.

RECOMENDACION FINAL DEL COMITE

Conforme a los resultados anteriores, se comunica al GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN RAFAEL DE TUNJA, este
informe, con la recomendacion de adjudicar la Convocatoria Publica No 038 de 2022, cuyo objeto es ADQUISICION DE
COMPUTADORES DE ESCRITORIO, PORTATILES Y LICENCIAS DE OFFICE PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN
RAFAEL TUNJA; la propuesta presentada por REDCOMPUTO LIMITADA, identificado con Nit. No. 830016004-0, por un valor
de SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN PESOS
(679.325.571) M/CTE por ser la propuesta mas favorable para los intereses del INSTITUCION y por cumplir con los requisitos
exigidos en la convocatoria publica.

Cordia|mente,

AMADO
rio TIC

Profesional Universi
Elabord

MONICA MA LONDONO F

Asesora Desarrollo de Servicios

Revisd
1

Con copia a Expediente
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